

نحوه برگزاری تجمعات اعتراضی
مرتضی مبلغ، معاون سیاسی وزیر کشور در دولت اصلاحات لایحه تک‌فوریته دولت درباره نحوه برگزاری تجمعات اعتراضی در مقایسه با قانون قبلی که شهریور سال ۶۰ تصویب شد، با این که در شرایط جنگی بودیم و شرایط فوق‌العاده بر کشور حاکم بود و گروهک‌های مسلح در کشور فعال بودند، ولی باید بگویم قانون دهه ۶۰ از این لایحه که دولت فرستاده به مجلس تا قانون شود، بسیار بهتر بود.

بیمه نامه زندگی

سال هفدهم - شماره ۷۶۹ - چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۲۶ شوال ۱۴۴۴ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

رفتار غیرقانونی آمران به معروف و طرح چند پرسش از هیات حاکمه

برابر با قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «تأمین حقوق همه‌جانبه افسراد از زن و مرد و ایجاد امنیت قضایی عادلانه برای همه و تساوی عموم در برابر قانون» و نیز «حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشد.» و «اصل بر برائت است و هیچ‌کس از نظر قانون مجرم شناخته نمی‌شود، مگر اینکه جرم او در دادگاه صالح ثابت گردد.» و «اعمال قوه مجریه جز در اموری که مستقیماً بر عهده رهبری گذارده شده، از طریق رئیس‌جمهور و وزرا است.» و رئیس‌جمهور در پیشگاه قرآن کریم سوگند یاد می‌کند «که پاسدار مذهب رسمی و نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی کشور باشد» و با عنایت به این که «مردم ایران از هر قوم و نژاد و طایفه و قبیله باشند از حقوق مساوی برخوردارند و در حمایت قانون قرار دارند.» مدیرمسئول آینه یزد در این شماره با ارائه توضیحات و طرح پرسش‌هایی در خواست پاسخ از سوی حاکمان و کارگزاران را دارد.

الف- در ایستگاه مترو کارمندان به ردیف ایستاده‌اند خانی به مسافر بدحجاب یا بی‌حجاب می‌گوید: خواهشمند است حجابتان را رعایت کنید تا بتوانیم به شما خدمات ارائه نماییم اگر مسافر بی‌حجاب توجهی به تذکر آمر به معروف نکرد دومین نفر تقریباً همان جمله را تکرار می‌کند و اگر خانم بی‌حجاب روستری خود را جابه‌جا نکرد و یا شالی از کیفش بیرون نیاورد و روی سر نینداخت و بدون داشتن روستری خواست وارد ایستگاه بشود مامور سومی به‌گونه‌ای رفتار می‌کند که قصد دارد جلو او را سد کند و مانع ورودش بشود. گاه دیده می‌شود مسافر از سوار شدن متصرف می‌شود و یا روستری بر سر می‌اندازد و به راه خود ادامه می‌دهد. در فرودگاه‌ها نیز کارمندان هنگام تحویل گرفتن بلیط و چمدان مسافر نیز عین این جملات را تکرار می‌کنند دختران و زنان بی‌حجاب یا بدحجاب نیز با چند ساعتی متر روستری خود را جلو می‌کشند یا شال افکنده روی دوششان را بر سر می‌اندازند یا پارچه‌ای از کیفشان بیرون می‌آورند و با انداختن روی سرشان به اصطلاح مجریه می‌گردند اما با خنده و تمسخر وقتی از «گیت» عبور کردند به اصطلاح همان آش است و همان کاسه. اولین پرسش در این زمینه این است، این‌گونه رعایت حجاب نمودن و یا شالی در چند لحظه بر سر انداختن چه ارزشی دارد و آیا این است معنی و مفهوم به راه راست هدایت نمودن و یا مجریه شدن؟ از همه مهمتر آمران به معروف و ناهیان از منکر و یا کارمندان شاغل در ایستگاه مترو و فرودگاه برابر چه قانون و براساس چه مصوبه‌ای قصد عدم ارائه خدمات اجتماعی به مسافران را دارند؟ در چه دادگاهی چنین حکمی صادر شده و برابر کدام یک از مواد قانون مجازات اسلامی شهروندی را از خدمات اجتماعی محروم و از سوار شدن وی بر قطار جلوگیری می‌کنند در حالی که حتی دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق مغایر و آزادی‌های اجتماعی هم می‌نویسد: منع خدمات اجتماعی مغایر اصول ۱۹ و ۲۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی و برخلاف عدالت و مصادق بارز بی‌قانونی است.

ب- اواخر فروردین ماه سال جاری اعلام گردید با راننده خودروهایی که در آن کشف حجاب صورت بگیرد برخورد می‌شود بعد از آن خبر عدم ارائه خدمات اداری و عمومی و اجتماعی با رانندگان خودروهایی که کشف حجاب در آن صورت بگیرد منتشر گردید و در نهایت اطلاع‌رسانی شد که مغازه‌ها، فروشگاه‌ها و واحدهای صنعتی که در آنها افراد بی‌حجاب رفت و آمد داشته باشند پلمب خواهد گردید. رئیس‌جمهور و اعضای دولت سیزدهم پاسخ دهند برابر با چه مصوبه قانونی از تردد اتومبیل خانم‌های بی‌حجاب جلوگیری می‌نمایند و یا واحد صنعتی و مغازه و فروشگاه‌ها را پلمب می‌کنند؟ کدام دادگاه صالحی حکم بر پلمب داده و برابر با چه دستورالعملی اتومبیل را در پارکینگ متوقف نموده...

ادامه در صفحه ۲

در خواست رسیدگی و اعلام نظر

خبرها حکایت از این دارد که حقوق بعضی در شرکت فولاد آلیاژی ایران در فروردین ماه ۱۴۰۲ بیش از حقوق ۱۰۶ میلیون تومانی کارمندی در شهرداری تهران (مندرج در صفحه ۸) می‌باشد آیا اگر خبر منتشر شده صحیح باشد ناظر و نهادی رسیدگی و اعلام نظر خواهد کرد؟
مدیرمسئول آینه یزد

متولی حفاظت از جان و سلامت مردم کیست؟



آیا یکدست و یک قبیله شدن طایفه خودی‌ها مانع اقدام عاجل می‌گردد؟ که امید است نگرود.

تبدیل این چالش به فرصت با بازرسی و تحقیق در رعایت نکات ایمنی استحکام و دقت اجرا و کار پیمانکاران و وسایل و ابزار به کار گرفته شده ممکن می‌گردد بخصوص در مورد وسایل نقلیه عمومی آسفالت معابر (که در مقاله‌های دیگر بدان خواهیم پرداخت) و نقاط خطر خیز تقاطع‌ها، زیرگذرها و روگذرها، بل‌ها، ممر هدایت آب‌های سطحی، تاسیسات و احداثیات انجام شده، همواری سطح پیاده‌روها و پل‌های کوچکی که خیابان را به پیاده‌رو وصل می‌کند ضروری می‌باشد. اجازه بدهید این حادثه را به پروژه‌های بزرگتر تعمیم دهیم پروژه‌هایی که در پهنه‌های صنعتی و معدنی در آغاز راه یا حال اجرا و یا اتمام کار و آماده بهره‌برداری هستند یا سال‌هاست که فعالیت دارند در چه حالی هستند با ما چه کرده یا چه بر سر مردم آورده و می‌آورند؟

این پروژه‌ها تا چه اندازه پیوسته‌های فرهنگی حفظ میراث کهن محیط‌زیست دارند؟ و استانداردها را رعایت می‌کنند تا چه اندازه از تجربه غلط پیشینیان بهره‌جسته راه نو پیش گرفته‌اند صنایع و معادن آلاینده پرآبخواه نابودکننده محیط‌زیست غیرمتجانس با فضای کویری و خشک که در مقیاس بسیار بزرگتر از در رفتن چرخ‌های چرخ‌دنده‌های قطار بازی شهر شادی حادثه‌خیز مهلک برای نسل امروز و فرداست. امید که این پرونده مثل بعضی از پرونده‌های دیگر مشمول مرور زمان و فراموشی نشود.

با دقت در کیفیت و کاربرد را بررسی کارشناسی سپس بی‌طرفانه و به روشنی تبیین خواهد کرد؟ سنسور هشدار عالی‌ترین مدیران اجرایی و نظارتی برای سلامت و جان مردم چقدر حساس است؟ و اکنون این عزیزان و قیچی بدست‌مان ماهر در افتتاح و عکس یادگاری و آمار کجايند؟ آیا یکدست و یک قبیله شدن طایفه خودی‌ها مانع اقدام عاجل می‌گردد؟ که امید است نگرود. و سوالاتی که افکار عمومی از خود می‌پرسد و تا چه حد پاسخگویی افتاع‌کننده پیدا شود که فعلاً مدیران مشغول کارند و در حال حرف زدن و تبیین پیشرفت‌ها دادن آمارها هستند.

این یک برش کوچک از یک بزرگی است که ارتباط مستقیم با اماکن و وسایل عمومی داشته و عموم مردم خصوصاً قشر کم‌برخوردار که روزی گفته می‌شد ملاک و محور برنامه‌ها هستند از آن استفاده می‌کنند و علی‌القاعده دولت و مدیرانی که با داعیه محرومیت و فرستیزی و عدالت‌آمده‌اند باید از قبلی‌ها حساس‌تر باشند؟

حادثه اخیر ضمن آنکه نباید در دود برخورد‌های سیاسی و تشفی خاطر یا کم‌اهمیت دادن مسئولان کم‌شود باید بعنوان هشدار جدی بر نظارت و بالا بردن سطح استانداردها و واکاوی همه‌اموری که تاکنون انجام شده با سلامت و جان مردم در ارتباط است قرار گیرد؟

محمدعلی وزیر: سانه قطار بازی شهر شادی یزد با دو مصدوم و نگرانی و اضطراب و تشویش مردمانی که شبی غم‌ها در خانه نهاده به شهر شادی رفتند ختم به خیر شد. در خبرها آمده بود سه مدیر از شهرداری و اداره کل استاندارد بازدید داشته و با این مضامین فرمودند همه چیز خوب بوده و اتفاقی بوده که افتاده است؟ چرخ‌ها در رفته و ابزاری شکسته و بچه‌ها نفس می‌کشند. چیزی نیست، صلواتی بفرستید!! شهر شادی که هنوز صدای بوق و شیپور افتتاح و پرتو فلاش دوربین‌ها که عکس مدیران لیخنلرزان و قیچی بدست صف کشیده ثبت می‌کرد هنوز به گوش و چشم می‌آید ولی چرا به همین زودی مستهلک شده حادثه آفرید چرا؟ مقصر کیست مقصریاب و دادخواه کجاست؟

استانداردهای بین‌المللی در این موارد چه می‌گوید؟ قطعتهای که حادثه آفرید تا چه اندازه ایمن و اصولی بوده است؟ تساهل و تسامحی شده است؟ آخرین بازرسی و انطباق با استاندارد و حفظ کیفیت چه زمانی بوده است؟ آخرین بار تیم نظارت چه زمانی در محل بوده؟ کدام قطعات کنترل شده و چه تذکراتی داده یا تایید شده؟ آیا در این موارد که جان و سلامت و آرامش عمومی در میان است ستادی به دستور مقامات قضایی تشکیل خواهد شد و مسبب سهل‌انگاری یا کم‌گذاری پیمانکار

قتل فعال رسانه‌ای

اکبر لیموجی، مدیرمسئول روزنامه توسعه جنوب بود که پس از انتقال به بیمارستان آید، در بیمارستان جان خود را از دست داد. سرهنگ صمد عباسی رئیس مرکز اطلاع‌رسانی فراجا در توضیح این خبر گفت: عامل این جنایت سوار بر خودرو ال ۹۰ به محل جنایت آمده و بنا ورود به کافه مقتول را به قتل رساند. تیم پلیسی برای شناسایی عاملان این جنایت تحقیقات خود را آغاز کرده‌اند.

کاهش ۲۲ درصدی بارش‌های کشور

در حالی که بارندگی‌های کشور از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۲۲ درصد نسبت به بلندمدت کاهش داشته است، استان تهران نیز ۱۰۷ میلیمتر در این بازه زمانی کسری بارندگی

مگر مملکت با سفارش عمه و خاله و دایی اداره می‌شود؟

داده: برخی‌ها در زمان امیرکبیر خودشان را در مملکت‌داری به امیرکبیر می‌چسبانند؛ البته نمی‌خواهم این مقایسه را داشته باشم، اما وقتی استانداری در محافل خصوصی می‌گوید من با وزیر کار ندارم، مگر وزیر من را آورده یا من با مجلس چه کار دارم، من به خود آقای رئیس‌جمهور متصل هستم، باید پرسید تو مگر چقدر سن داری، در انقلاب چقدر نقش داشتی یا رئیس‌ی در زندان بودی، هم‌کلاس بودی که خود را به او می‌چسبانی، مملکت با سفارش عمه و خاله و دایی اداره نمی‌شود. نماینده تاکستان

کرده و قطعاً ما مردم را به استاندار و وزیر نمی‌فروشیم. نماینده مردم تاکستان در مجلس با بیان اینکه وضعیت پزشکی و درمان استان افتتاح است، گفته: قزوین مسیر عبور ۱۰ استان است و باید در حوزه درمان ویژه در نظر گرفته شود، در شورای اداری این مباحث مطرح می‌شود از ۳۰۰ میلیاردی که در سفر رئیس‌جمهور برای بیمارستان تاکستان تصویب شده بود یک ریال هم هزینه نشده است. برخی که جایگزین شده‌اند ضعیف‌تر از قبلی‌ها هستند، در تاکستان هم دو فرماندار را برداشته است. رحمانی ادامه

نامه حسن روحانی به قوه قضاییه
درباره اتهامات از سوی رحیم‌پور ازغدی
سایت رسمی حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی نوشت: رئیس‌جمهور سابق ایران در نامه‌ای به قوه قضاییه، خواستار پیگیری حقوقی و رسیدگی قضایی نسبت به اظهارات کذب و افتراهای حسن رحیم‌پور ازغدی به او و همکارانش شد.

گزیده مطالب این شماره:

دولت با تغییر وزرا فقط زمان می‌خورد

۱

حسین زمان؛ افسوس چه ترانه‌ها در سینه ماند و چه آهنگ‌ها که خشکید...

۳

۲۰ سال دیگر متخصص در کشور نداریم

۲

عدم پاسخگویی فرماندار یزد

۳

خوشا به حال ملت «زبان دراز»

۴

پشت‌بام خوابی زیبنده مردم نیست

وضعیت اقتصادی مردم نامطلوب است. حسین زهی، عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به افزایش قیمت اجاره‌بها املاک مسکونی گفت: نمایندگان مردم در مجلس طرحی را برای ساماندهی اجاره‌بها املاک مسکونی و کاهش تلاطم این بازار تدوین کردند که در جلسه صحن علنی پس از بازگشت نمایندگان از حوزه انتخابیه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. اخیراً در رسانه خواندم مردم به دلیل ناتوانی در پرداخت کرایه خانه به سمت خانه‌های اشتراکی رفته‌اند که به هیچ عنوان شایسته و زیبنده مردم کشورمان نیست.

فرزند ۵۰۰ ساله ایران نابود شد

درخت انجیر معابد ۵۰۰ ساله کیش که یک اثر گردشگری بود بر اثر هَرس غیراصولی از بین رفت! سرپرست معاونت گردشگری منطقه آزاد کیش گفت: نگاه فضای سبزی به این اثر گردشگری و هَرس غیراصولی باعث از دست رفتن ارزش گردشگری این درخت شد. با مواد نگهدارنده خاصی از این درخت مواظبت می‌شد.

لیست مالکان ساختمان‌های نایمن به دادستانی ارائه می‌شود

باید تا پایان سال ۱۴۰۲ تمامی ۱۲۹ ساختمان بحرانی تعیین تکلیف شوند و به نظر می‌رسد باتوجه به پیگیری‌ها این عدد به نتیجه برسد.

به ۹۹ واحد، اظهار کرد: برآورد ما این بود که براساس پیگیری‌هایی که مدیریت شهری انجام می‌دهد به کمتر از ۱۰۰ مورد ساختمان نایمن

دارد. به گفته احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، استان تهران با کم‌بارشی و کم‌آبی بسیار گسترده‌ای مواجه است و آب پشت سد‌های استان تهران بسیار کمتر از حد ظرفیت سد‌ها است و می‌توان گفت که تنها ۲۵ درصد آب دارند؛ یقین داریم تا ابتدای مهر ماه سال جاری با کمبود بارش‌ها در بخش‌های شمالی کشور، بخش‌های شمالی فلات مرکزی و نیمه‌شرقی کشور، شمال شرق و شمال

ایستا؛ رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران گفت: قرار بر این شده که سازمان آتش‌نشانی لیست ساختمان‌های نایمنی که مالکین آنها

با بیان اینکه قزوین رها شده، ادامه داد: استان قزوین از نظر پروژه‌های ملی استانی رها شده، ۸۰ تا ۹۰ درصد راه‌های ما خراب است و آب شرب روستایی مشکل دارد، چه کسی باید برای گرفتن بودجه رایزنی می‌کند. او درباره احتمال ماندن یا رفتن استاندار و تغییر او هم گفته: قزوین به تهران و ایهر نزدیک است و باتوجه به این نزدیکی شاید استاندار بخواهد در قزوین بماند، با حفظ احترام او یک ایرانی و هم استانی قبلی است؛ اما صلاح استان این است که محترم‌مانه قزوین را ترک کند. قزوین مخزن نیرو است.

انکاس آیینه

رفتار غیرقانونی آمران به معروف و طرح چند پرسش از هیات حاکمه

و یادختران و زنان بی حجاب را از ارائه خدمات اجتماعی محروم نموده‌اند درحالی‌که عده‌ای از حقوقدانان می‌گویند ارسال پیامک هیچ مجوز قانونی ندارد، نیروی انتظامی هم تکلیفی برای ارسال پیامک ندارد و در قانون کیفری و قانون مجازات اسلامی این‌گونه موارد ذکر نشده است ضمناً اعلام گردیده کشف حجاب یعنی در واقع جرم در ماشین واقع شده است نه به وسیله ماشین و این نمی‌تواند آلات و ادوات جرم باشد که ذیل ماده ۴۴ و ۴۵ تفسیر گردد مهم‌تر آن‌که آیا در هیچ‌یک از قوانین مصوب آمده است که گشت‌نارشد کلاس توجیهی برای زنان و دختران بی حجاب بگذارد؟ بعضی از زنان بدحجاب یا بی‌حجابی که به زور و با زور می‌تکرم آنان را سوار بر «ون» گشت‌نارشد می‌کردند و گاه قسمت‌هایی از بدنشان روی زمین کشیده و با نمایان می‌شد کارگزاران حکومتی بگویند مسئول این آزار و شکنجه آشکار چه کسانی می‌باشند و اگر قانون، تشکیل کلاس توجیهی برای زنان و دختران بدحجاب قائل نشده بنابراین مسئول مرگ مهسا امینی و پیش‌آمدهای بعد از آن‌چه فرد یا افرادی هستند؟ به یقین دولت سیزدهم برای همیشه در تاریخ این سرزمین باید پاسخگوی این مهم باشد.

ج- امام‌جمعه رشتت که در اختتامیه جشنواره تئاتر کودک و نوجوان و عروسی اینار شرکت کرده بود درحالی‌که در آن جشنواره با حضور ۱۵ گروه منتخب از استان‌های کرمانشاه، گیلان، ایلام، مر کزی، همدان، بوشهر و تهران و در شهرهای مختلف برگزار شده بود پشت تریبون قرار گرفت و درحالی‌که مراسم به صورت زنده از شبکه باران پخش می‌شد گفت: فردا ساعت‌ها می‌زنند که نماینده ولی‌فقیه در یک جلسه‌ای شرکت کرد که یک عده دختران در آن کشف حجاب کردند، از همه زنان و دخترانی که اینجا حجاب را رعایت نکردند بیزارم، سایت‌ها بزوند فردا علیه من نگویند!! درحالی‌که مجری از امام‌جمعه درخواست می‌کرد برای احترام به خانواده شهیدان و تقدیر از پدر شهیدی در جلسه حاضر باشد محل برگزاری جشنواره را ترک کرد.

گروه عده‌ای از ائمه‌جمعه، مقامات رسمی با صراحت و با یا کنایه گفتار و رفتار آیت‌ا.. فلاحی امام‌جمعه رشتت را تقبیح کرده و از کردار و سخنان ناپسند وی در آن نشست انتقاد نمودند اما آن‌چه بسیاری را به شگفتگی واداشت رفتار سیدابراهیم رئیسی در سفر به سوریه بود که در برابر ائفر از زنان بی حجاب از مشاوران رسانه‌ای بشنارسد که در صفا استقبال کنندگان ایستاده بودند لبخند می‌زد و دست راست خود را به نشانه احترام بلند کرده بود و به صورت زنان بی حجاب نگاه می‌کرد پاسخ رئیس‌جمهور با این‌گونه رفتار چیست؟ مگر نه این‌که در پاییز سال گذشته در کشور هزاران نفر بازداشت و زندانی و ده‌ها نفر به جرم محاربه و یا قتل دستگیر و بعضی اعدام گردیدند و تمام این حوادث بعد از این اتفاق افتاد که مردم همسایه‌ای به جرم بدحجابی که از شهرستان به تهران آمده بود را دستگیر نمودند و یکی دو روز بعد جسدش را تحویل خانواده‌اش دادند آیندگان در توضیح و شرح اعتراضات سال ۱۴۰۱ خواهند نوشت که برابر با تحقیقات و بررسی‌هایی که صورت گرفته برخلاف آن‌چه عده‌ای از دارندگان تریبون‌های رسمی و مقامات مملکتی تظاهر کنندگان دستگیرشدگان را ضدانقلاب می‌دانستند آمار و ارقام نشان از آن دارد که تعداد زیادی از آنان از خانواده‌های شهیدان، ایثارگران و جانبازان و طرفداران و هواداران حکومت بودند که از عملکرد دولتمردان و نمایندگان و مقامات و حاکمان انتقادداشتند.

د- تاکنون بیش از ۲۵ موسسه و نهاد درباره حجاب زنان هزینه و آیین‌نامه‌ها و مصوبه‌هایی تنظیم و امامان‌جمعه در خطبه‌ها و اظهارنظرهای خود در زمینه رعایت حجاب سخنرانی کرده و توضیحاتی ارائه نموده‌اند نه تنها در نمایشگاه کتاب از قول وکتور هوگو و تولستوی در مورد حجاب زنان بنر زده و نوشته‌هایی را در معرض دید عموم قرار داده‌اند بلکه بعضی از امامان جمعه گفته‌اند شاهنامه فردوسی هم به موضوع حجاب زنان قبل از اسلام پرداخته است به هرحال بعضی هم سخنان بی‌ربطی گفته‌اند تا جایی که محمدحسین مطهری با صراحت اعلام نموده است: «زلف حجاب به زلف حکومت گره خورده است… قوه افسراد دیگر از حجاب تکان می‌خورد و کلفت می‌شود. اما در حوزه‌های دینار این‌گونه نیست آیت‌ا… نوری همدانی هم اخیراً گفتند: کاش همین کاری که برای حجاب شد برای ربا هم می‌شد و در ادامه می‌گوید: سال‌ها اعتقاد قلبی دارم که خانم مسیح علی‌نژاد با برخی ائمه‌جمعه هم تیمی هستند یعنی آنها با افرادی که ضدحجاب تبلیغ و ترویج می‌کنند در یک تیم هستند و یازل همدیگر را تکمیل می‌کنند یکی به عنوان دوست نادان و دیگری به عنوان دشمن دانا و آسیب و دود هر دو به چشم اصل دین و اصل حجاب می‌رود یعنی شما دیگر نمی‌توانی بگویی حجاب چیز خوبی است…»

نکته آخر این‌که اکثریت مردم این سرزمین مسلمان هستند و براساس اعتقادانشان اصل حجاب را قبول دارند اما با روش آمران به معروف و ناهیان از منکر و پلیس مخالف می‌باشند که در این زمینه تاکنون نتوانسته‌اند زنانی را که به حجاب اجباری اعتقادی ندارند مجبیه نمایند درواقع بگیر و ببند و زندان و جریمه و پلمب کردن مغازه و توقیف وسیله‌نقلیه نتیجه مثبتی نداشته و نخواهد داشت. از همه مهم‌تر عموم مردم مشکلات زیادی در اداره زندگی تحمل می‌کنند در دوران دولت سیزدهم سفره‌ها روزبه‌روز کوچکتر شده و گرانی و تورم کمرشکن است پی‌درپی مایحتاج زندگی گران و گران‌تر می‌شود بسیاری از مردم برای اداره قدامتی زندگی و پرداخت هزینه‌های درمان و بهداشت و مسکن به‌ویژه آموزش و ازدواج فرزندانشان با دشواری و سختی‌های فراوان روبه‌رو هستند گروهی از روحانیون، حوزویان، فعالان سیاسی، نمایندگان سابق مجلس و دانشگاهیان با روشی که دولت‌مردان برای مجبیه نمون عده‌ای از زنان اعمال می‌کنند مخالف می‌باشند و از حاکمان و کارگزاران می‌پرسند چرا برای جلوگیری از اختلاس، ارتشساء، حقوق‌های نجومی، ربا و… که دین اسلام برای عاملان آن‌گونه تخلفات مجازات تعیین نموده دولت‌مردان حساسیت لازم نشان نمی‌دهند و صرفاً در مورد بی‌حجابی که در اسلام تعزیری برای آن در نظر نگرفته شده این‌گونه عمل می‌کنند. گروهی نیز این‌گونه وانمود می‌کنند که دولت برای اختراق اذهان جامعه بر روی حجاب تمرکز نموده و همین‌را باعث گردیده‌حس بی‌اعتمادی در جامعه افزایش یابد که باید راهی برای برون‌رفت از این معضل اجتماعی یافت.

مدیرمسئول

نماینده ادوار پیشین مجلس گفت:

از موضوع شکایت آقای قالیباف از جهانگیری به این شکل استنباط می‌شود که آقای قالیباف به دنبال این است که مسائل و حواشی گذشته را به میدان بکشدان و با آن بازی کند تا بتواند پایگاهی در بین مردم پیدا کند. آن‌گونه که دم از عدالت‌علی(ع) می‌زنیم، اقدام نمی‌کنیم.

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که خبری در روزهای گذشته منتشر شد مبنی بر اینکه آقای قالیباف علیه آقای جهانگیری در موضوعی مربوط به مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ شکایت کرده است. چرا این موضوع در این برهه زمانی مطرح شده است، گفت: واقعیت امر این است که مجلس یازدهم کارنامه بسیار بسیار منفی نزد مردم دارد و عمده این اتفاق به خاطر ضعف هیأت‌رئیسه و در رأس آن آقای

قالیباف رئیس مجلس است. به طوری‌که مردم فقط به احترام فرمایشات رهبری، مجلس را انقلابی نام می‌برند و مورد همه‌جه قرار نمی‌دهند. وی افزود: وگرنه آنچه که واقعیت دارد این است که خودروه‌های شاسی‌بلند، دناپلاس‌های اول مجلس، وام‌های مسکن، افزایش حقوق نامتعارف، گرفتن اضافه‌کار و حق مأموریت توسط برخی نمایندگان مجلس و برخی کارکنان نشان داد که این مجلس انقلابی نیست و این ناشی از ضعف هیأت‌رئیسه و عدم آشنایی و آگاهی به قواعد یک پارلمان سالم است. بنابراین از این موضوع به این شکل استنباط می‌شود که آقای قالیباف به دنبال این است که مسائل و حواشی گذشته را به میدان بکشدان و با آن بازی کند تا بتواند پایگاهی در بین مردم پیدا کند. ایمن‌آبادی تصریح کرد: واقعیت امر این است، با یک پیش‌بینی، اینکه به هر دلیلی آقای قالیباف در دوره جدید رای بیاورد، تقریباً بعید است. اگر آقای قالیباف خیلی تمایل دارد تا به گذشته برگردد، لطف کند، در مورد تمام موضوعاتی که در مورد ایشان ابهام وجود دارد، طرح موضوع و کالبدشکافی کرده و در یک محکمه عادل و قانونی آنها را بررسی کند. به این شکل نباشد که بگوید آقای جهانگیری فقط به من این را گفت و این اتفاق افتاد. بالاخره در مورد ایشان هم ابهامات زیادی وجود دارد و انتظار می‌رود تمام ابهامات را برای مردم روشنگری کند. وی افزود: این موضوع خیلی بهتر از طرح شکایت‌های کذابی علیه آدم‌هایی است که به هر دلیل سکوت اختیار کردند، وارد عرصه سیاست نمی‌شوند و چه بسا به آنها ظلم هم شده است. اینکه کسی که الان در قدرت است، جناحی را

سیمه

دولت با تغییر وزرا فقط زمان می‌خرد



که به هر دلیل خانه‌نشین شده بیرون بکشد، به دور از اخلاق حرفه‌ای و سیاسی حزبی است. ایمن‌آبادی در پاسخ به این سوال که چرا اتهامات زده شده از سوی سایر شخصیت‌ها چه پیش از انتخابات ۹۶ و چه پس از آن، در این سطح مورد رسیدگی قرار نگرفت، گفت: متأسفانه در کشور در برخی جاها یک فضای خودی و غیرخودی وجود دارد. برخی خودی‌ها مجاز به هرگونه تهمت زدن و اقدامی هستند. غیرخودی‌ها با یک عطسه به دادگاه فراخوانده می‌شوند. کیهان می‌تواند به هرکسی تهمت بزند، آقای خاتمی، آقای علم‌الهدی و آقای صدیقی هرچه دلشان بخواهد می‌توانند بگویند اما به محض اینکه یک هنرمند یا هنرپیشه چیزی بگوید یا روسری‌اش بیفتد به دادگاه احضار می‌شود، من نوعی کوچکترین حرفی بزنم، دادگاه من را احضار می‌کند. وی افزود: متأسفانه این خودی و غیرخودی به جای اینکه در جهت اقتدار حاکمیت استفاده شود، به عنوان یک رانت سیاسی تلقی می‌شوند به گونه‌ای که برخی تصور می‌کنند عده‌ای می‌توانند هرکاری انجام دهند. الان ما نماینده‌ای داریم که با رای محکومیت قضایی مسلم غیرقابل برگشت، تأیید صلاحیت شد و حالا در مجلس است. ما نماینده داریم پسرش با عنوان جرانم امنیتی در زندان بوده و تأیید صلاحیت شده است. اما آدم داریم چون دخترش ازدواج کرده و برای درمان جای دیگر رفته تأیید صلاحیت نمی‌شود. بنابراین این نشان می‌دهد، متأسفانه در کشور ما در برخی موارد آنگونه که دم از عدالت حکومت علی(ع) می‌زنیم، اقدام نمی‌کنیم. ایمن‌آبادی در پاسخ به این سوال که چرا این روند به وجود آمده است و علت نارضایتی

۲۰سال دیگر متخصص در کشور نداریم

همچنان‌که با معلمان هم همین‌گونه رفتار کردیم. معلمان که همچون جامعه پزشکی، از گروه‌های مرجع جامعه و تربیت‌کننده نسل آینده کشور هستند، به جای اینکه سر کلاس درس باشند، هر روز باید کنار خیابان بایستند و برای معاش‌شان شعار بدهند. ایرج فاضل، رییس جامعه جراحان پزشکی گفت‌وگو کرده است. بخش‌های مهم این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:

ایران و عربستان در مسیر تعاملات اقتصادی

اجلاس با وزیر امور اقتصادی عربستان سعودی ملاقات خواهم کرد و معتقدم ایران و عربستان در مسیر تعاملات و مناسبات اقتصادی به جمع‌بندی‌های خوبی خواهند رسید. وی افزود: سیاست دولت جدید ایران توسعه ارتباطات با همسایگان و کشورهای عربی است اما از هر موضوعی که سبب روابط نزدیکتر

زیارت و سرپرست زائران ایرانی عنوان داشت: هم‌اکنون بسیاری از علاقمندان سفر معنوی حج در نوبت قرار دارند و یک میلیون نفر در صف اعزام هستند که اعزام این افراد نیازمند ۱۰سال زمان است. وی با بیان اینکه تعاون و تفاهم در سفر حج بسیار مهم است افزود: در این سفر هرچقدر طولانی‌هم باشد اما بالاخره تمام می‌شود و حجاج باید از فرصت‌های این سفر حداکثر استفاده و بهره را ببرند. حجت‌الاسلام نواب گفت: انسان در این سفر باید هرگونه اخلاق زشت و ناپسند را کنار بگذارد و اخلاق

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ایران و عربستان در مسیر تعاملات و مناسبات اقتصادی به جمع‌بندی‌های خوبی خواهند رسید. سیداحسان خاندوزی که برای شرکت در اجلاس سالیانه بانک توسعه اسلامی در جدّه بسر می‌برد در حاشیه این اجلاس در مصاحبه با روزنامه شرق الاوسط گفت: در حاشیه

نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت گفت: هم‌اکنون یک میلیون نفر در صف تشرّف حج تمتع هستند که اعزام این افراد نیازمند ۱۰سال زمان است. حجت‌الاسلام عبدالفتاح نواب ظهر جمعه در گردهمایی آموزشی حجاج استان قم که در ورزشگاه دو هزار نفری شهید حیدریان برگزار شد اظهار داشت: تلاش شده تا خادمان و عوامل کمتری به حج اعزام شوند تا زائران بیشتری بتوانند با توجه به اینکه در این سال‌ها کاهش سهمیه داشته‌ایم حضور یابند. نماینده ولی‌فقیه در امور حج و

صادر کردند اهداف و پیام تشکیل این کارگروه چیست، گفت: شبیه جوک است. یکسال گذشته تعدادی انسان از هر دو جناح کشته شدند. حالا نوشدارو پس از مرگ سهراب اتفاق افتاده است؟ این کمیته می‌خواهد چه کاری انجام دهد؟ وزارت کشور قبلاً اینچنین کمیته‌ای تشکیل داد نتیجه آن چه شد؟ فکر می‌کنم این موضوعات بازی روانی بوده و مردم هم هیچ عکس‌العملی نشان ندادند و در فضای مجازی از آن به عنوان طنز استفاده می‌کنند. وی در پاسخ به این سوال که ترکیب هیئت انتخاب شده را چه طور ارزیابی می‌کنید و آیا می‌شود در آینده به نتایج آن امیدوار بود، گفت: ما به دولت آقای رئیسی نه تنها امید نداریم، بلکه بیم و ترس هم داریم. زیرا ۲۱ماه از عمر این دولت گذشت و شرایط کشور بدتر شد. دولت با تغییر وزرا فقط زمان می‌خرد. اینطور نیست که وزرا مشکل داشته باشند، تیم اصلی دولت بسیار ناکارآمد هستند.

ایمن‌آبادی در پاسخ به این سوال که بعد از گذشت اعتراضات اخیر، لایحه برگزاری تجمعات از سوی دولت به مجلس تقدیم شد و اعلام شده که از این پس اصناف و اقشار با داشتن مجوز می‌توانند تجمعات خود را برپا کنند. تحلیل شما درباره این لایحه چیست، گفت: این لایحه خلاف واقع است. لایحه‌ای که دادند این را نمی‌گویند و تقریباً هر نوع تجمع و اعتراضی مجوز برخوردار دارد. چون آتقدیر برای مجوز گرفتن سخت گرفتند و آتقدیر قواعد سختی اتخاذ کردند که هیچ‌کسی نمی‌تواند مجوز بگیرد. اگر مجوز هم گرفتید وقتی در تجمعات یک عطسه شود به زندان می‌روید. وی افزود: بنابراین با اینن لایحه، هرگونه تجمع و اعتراضی مجوز برخوردارش نیز صادر شده است که این روند خیلی جالب نیست. این لایحه مردمی نیست، لایحه مردمی این را نمی‌گوید. شما چه لایحه‌ای گذاشتید که احزاب و جناح‌ها نظرخواهی نکردید، خودتان یک لایحه‌ای نوشیدید که تعارض منافع برای خود دولت دارد و دولت دست و پای همه را برای هرگونه اعتراضی بسته است. یعنی از این به بعد نمی‌شود به دولت اعتراض کرد و این اشکال بزرگ این لایحه است. ایمن‌آبادی در پاسخ به این سوال که چرا نتوانستیم تا به حال مشکل تجمعات اعتراضی را برطرف کنیم، گفت: همیشه این ترس وجود دارد که هرکس اعتراض می‌کند به دنبال براندازی است که من این موضوع را قبول ندارم. خیلی از دلسوزان نظام به روند دولت و حاکمیت معترض هستند آیا این افراد به دنبال براندازی هستند؟ بنابراین آدم باید خیلی بی‌عقل باشد که به دنبال براندازی باشد.

جراحی در داخل ایران انجام می‌شود، اما اگر کاهش استقبال دانشجویان پزشکی از رشته جراحی قلب تداوم داشته باشد، ۱۰سال بعد دوباره بیمارانی برای درمان به خارج از کشور خواهند رفت. ما در این سال‌ها با جامعه پزشکی بد برخورد کردیم. تحقیر جامعه پزشکی، صدماتی در آینده برای کشور ما دارد و بزرگ‌ترین صدمه از این بابت، به سلامت کشور وارد خواهد شد. ما جامعه پزشکی را تحقیر کرده‌ایم

ایران و عربستان در مسیر تعاملات اقتصادی

با همسایگان و کشورهای عربی و توسعه این روابط به شکلی متمایز باشد، ازجمله تحکیم روابط استقبال می‌کنیم. خاندوزی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار شرق الاوسط درخصوص راهکارهای برون‌رفت از چالش‌هایی که جهان هم با آنها مواجه است عربی است اما بحران جهانی کرونا و تبعات آن، کشورها

یک میلیون نفر در نوبت تشرّف حج تمتع هستند

معنوی و پسندیده را در خود جاری و ساری کند و این سفر باید برای انسان کارایی داشته باشد و او را به خداوند نزدیک کند و از سوویی دیگر اثرگذاری سفر حج برای حجاج باید برای دیگران نیز ملموس باشد. وی افزود: انسان باید در این سفر انس با قرآن داشته باشد و حجاج در این سفر باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که حداقل یک ختم قرآن داشته باشند و ما برخی از افراد را سراغ داریم که در طواف خانه خدا ختم قرآن دارند. حجت‌الاسلام نواب با بیان اینکه انسان باید در این سفر

زیارت و سرپرست زائران ایرانی عنوان داشت: هم‌اکنون بسیاری از علاقمندان سفر معنوی حج در نوبت قرار دارند و یک میلیون نفر در صف اعزام هستند که اعزام این افراد نیازمند ۱۰سال زمان است. وی با بیان اینکه تعاون و تفاهم در سفر حج بسیار مهم است افزود: در این سفر هرچقدر طولانی‌هم باشد اما بالاخره تمام می‌شود و حجاج باید از فرصت‌های این سفر حداکثر استفاده و بهره را ببرند. حجت‌الاسلام نواب گفت: انسان در این سفر باید هرگونه اخلاق زشت و ناپسند را کنار بگذارد و اخلاق

نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با تاکید بر این که وزارت کشور باید گزارش مستندی از نحوه پرداخت حقوق‌ها در شهرداری تهران ارائه کند، گفت: به هیچ‌وجه نباید خالص دریافتی کارکنان و مدیران نهادهای دولتی و عمومی که تمام یا بخشی از اعتبارات آنها از بودجه عمومی کشور تامین می‌شود، بیش از سقف حقوق تعیین‌شده توسط مجلس یعنی هفت برابر حداقل حقوق باشد و اگر هر دستگاهی بیش از این به کارکنان و مدیران خود حقوق بدهد، عملاً در راستای پرداخت حقوق‌های نجومی گام برداشته است.

به گزارش ایلنا، در روزهای اخیر انتشار فیش حقوقی ۱۰۶ میلیون تومانی یکی از مدیران سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران مجدداً باعث ایجاد ابهامات و گلايه‌های فراوانی در میان شهروندان درباره پرداخت ارقام غیرمتعارف به عنوان حقوق و مزایا در مدیریت

شهری پایتخت شده است؛ زیرا در ماه‌های اخیر چند مرتبه شاهد انتشار فیش‌های حقوقی کارکنان و مدیران شورا و شهرداری تهران در فضای مجازی بوده‌ایم که همگی از پرداختی‌های ماهانه بالا از ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان به این افراد حکایت داشتند. در چنین شرایطی انتشار فیش حقوقی ۱۰۶ میلیون تومانی بار دیگر این سوال را برای افکار عمومی به وجود آورده است که اساساً دریافتی ماهیانه برخی افراد در شورا و شهرداری تهران چگونه محاسبه می‌شود که فاصله زیادی با بسیاری از کارکنان دستگاه‌های دولتی و عمومی دیگر و حتی پرسنل خود مدیریت شهری پایتخت دارد و چرا برخی مدیران میانی و نه الزاماً مدیران ارشد شورا و شهرداری تهران، چنین حقوق‌های بالایی را دریافت می‌کنند؟ البته اخیراً پرویز سروری، نایب‌رئیس شوری شهر تهران گفته است که تمام فیش‌های حقوقی منتشر شده از کارکنان و مدیران شورا و شهرداری در ماه‌های اخیر شامل معوقاتی از ماه‌های قبل بوده و ارقام درج‌شده در این فیش‌ها نشان‌گر میزان واقعی دریافتی ماهیانه این افراد نبوده است؛ درباره فیش حقوقی اخیر نیز رضا شرفی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند این‌طور توضیح داده است که ۵۷ میلیون تومان از رقم ۱۰۶ میلیون تومانی درج‌شده در این فیش مربوط به معوقات چهارماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ بوده و حقوق ماهیانه فردی که فیش او منتشر شده، در مرداد سال گذشته ۴۹ میلیون تومان بوده است. در این میان نکته مهمی که باید به آن توجه داشت، این است که رقم ۴۹ میلیون تومان، سقف حقوق ماهانه تعیین‌شده توسط مجلس شورای اسلامی برای کارکنان نهادهای دولتی و عمومی مختلف از جمله شهرداری تهران در سال گذشته محسوب می‌شد

شماری از معلمان به بهانه شرکت در اعتراضات از رتبه‌بندی محروم شده‌اند

جلال محمودزاده نماینده مهاباد در توتیتی از محروم شدن از رتبه‌بندی شماری از معلمان به بهانه شرکت در اعتراضات خبر داد. وی در توتیتی نوشت: اخباری ناخوشایند از آموزش و پرورش به گوش می‌رسد که بسیار مایه تأسف است! اینکه جمعی از معلمان در چندین استان به بهانه اتهام شرکت در اعتراضات و تحصن‌های صنفی از شمولیت قانون رتبه‌بندی محروم شده‌اند!! وی افزود: لذا رئیس‌جمهور سریعاً به این موضوع ورود و با عاملین این اقدام غیرقانونی برخورد نماید.

رئیس صندوق توسعه ملی با اشاره به جداسازی بودجه نفتی از بودجه عمومی کشور گفت: این اتفاق، تقریباً تبدیل به آرزو شده است، اما به هر حال باید به آن برسیم که تمام عواید حاصل از فروش نفت و فرآورده‌ها به صندوق توسعه ملی واریز شود.

به گزارش «انتخاب»، مهدی غضنفری رئیس صندوق توسعه ملی در سومین همایش صندوق توسعه ملی (حکمرانی نوین صندوق توسعه ملی) ضمن اشاره به عدم سرمایه‌گذاری‌های کلان در سطح کشور گفت: اولین نکته این است که نفت به عنوان سرمایه تلقی شود، نگاه رهبری نیز به نفت، دقیقاً همین نگاه دقیق و کارشناسانه است. دقت شود که نفت ثروت نیست بلکه سرمایه کشور است. به نوشته تسنیم، وی در خصوص دیدگاه‌های غلط به صندوق

فیش حقوقی ۱۰۶ میلیون تومانی در شهرداری تهران



و توضیحات اخیر مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند بازهم این سوال را در افکار عمومی پدیده آورده است که چرا یکی از مدیران میانی شهرداری تهران، هر ماه باید به اندازه سقف تعیین‌شده توسط مجلس حقوق بگیرد؟

شهرداری تهران موظف است خالص دریافتی کارکنان خود را در سامانه «پاکتا» ثبت کند
در ماه‌های اخیر اما درحالی شاهد انتشار فیش‌های حقوقی برخی کارکنان و مدیران شورا و شهرداری تهران در فضای مجازی بوده‌ایم که براساس مصوبات گوناگون مجلس شورای اسلامی و شورای شهر تهران، شهرداری پایتخت موظف است که خالص دریافتی تمام کارکنان و مدیران مدیریت شهری شامل همه پرسنل شورا و شهرداری را به صورت شفاف به اطلاع عموم شهروندان برساند و وقتی که چنین شفافیتی در اعلام رقم دریافتی کارکنان و مدیران مدیریت شهری وجود داشته باشد، خواه ناخواه جلوی بسیاری از پرداخت‌های نامتعارف در شورا و شهرداری تهران گرفته خواهد شد. این نکته‌ای است که محمدحسن آصفری، نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس روی آن دست گذاشت و اظهار داشت: براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی در قانون بودجه ۱۴۰۲، تمام دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و عمومی که تمام اعتبارات یا بخشی از اعتبارات آنها از بودجه عمومی کشور تامین می‌شود، به استثنای نهادهای نظامی، امنیتی و سازمان انرژی اتمی، ملزم هستند که ارقام مربوط به خالص دریافتی کارکنان خود شامل حقوق، مزایا، پاداش، عیدی، اضافه‌کار، سختی کار و هر مبلغ دیگری را که تحت هر عنوانی به پرسنل خود پرداخت می‌کنند، در سامانه «پاکتا»

(پایگاه اطلاعات کارکنان نظام اداری) به ثبت برسانند تا مردم و نهادهای نظارتی بتوانند به صورت دقیق بر اعداد و ارقام پرداختی به کارکنان و مدیران دستگاه‌های گوناگون نظارت داشته باشند. وی افزود: قطعاً شهرداری تهران یکی از نهادهای عمومی غیردولتی است که چون بخشی از اعتبارات آن از طرف دولت و از بودجه عمومی کشور تامین می‌شود، قانوناً مشمول ثبت اطلاعات مربوط به خالص دریافتی کارکنان خود در سامانه «پاکتا» است و اگر شهرداری یا هر نهاد دیگری در این زمینه تخلف و از اطلاع‌رسانی شفاف حقوق و مزایای پرسنل خود استکاف کند، باید دستگاه‌های نظارتی با چنین نهادی برخورد کنند.

به هیچ‌وجه نباید خالص دریافتی مدیران بیش از سقف حقوق تعیین‌شده توسط مجلس باشد

آصفری همچنین با اشاره به مصوبه مجلس برای تعیین سقف حقوق‌ها گفت: مجلس شورای اسلامی تصویب کرده است که سقف حقوق مدیران و کارکنان در تمام مجموعه‌هایی که با بودجه عمومی کشور مرتبط هستند، یعنی خالص دریافتی این افراد با احتساب تمام آیتم‌های پرداختی به آنها، نباید از هفت برابر رقم تعیین‌شده به عنوان حداقل حقوق در قانون بودجه سنواتی کشور بیشتر باشد. البته باید توجه داشت که سقف حقوق، قاعدتاً به رؤسای دستگاه‌ها، مدیران کل و مدیران ارشد پرداخت می‌شود و اساساً در هر مجموعه‌ای، جایگاه‌های اداری باید طوری تعریف شود که مدیران میانی رقمی کمتر از سقف حقوق را دریافت کنند. نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی ادامه داد: هر فردی که در نهادهای دولتی یا عمومی

صفحه آخر

سیاستمداران

مشغول به کار است، اگر دریافتی ماهانه او بیش از هفت برابر حداقل حقوق قانونی باشد، هم خود آن فرد و هم نهادهی که این حقوق را به او می‌پردازد، مرتکب تخلف شده‌اند و باید با آنها برخورد شود. یعنی به هیچ‌وجه نباید خالص دریافتی افراد بیش از سقف حقوق تعیین‌شده توسط مجلس یعنی هفت‌برابر حداقل حقوق باشد و اگر هر دستگاهی بیش از این به کارکنان و مدیران خود حقوق بدهد، عملاً در راستای پرداخت حقوق‌های نجومی گام برداشته است که مجلس قبلاً جلوی آن را گرفت و در همین راستا مصوبه تعیین سقف حقوق را تصویب کرد. وی در ادامه تاکید کرد: به نظر می‌رسد شورای شهر تهران به عنوان نهاد ناظر بر فعالیت‌های شهرداری باید نظارت دقیق‌تری را بر پرداخت‌ها و جذب‌ها در مدیریت شهری پایتخت اعمال کند. همچنین نهادهای نظارتی

کشور نظیر سازمان بازرسی نیز می‌توانند به این مساله ورود پیدا کند، زیرا اگر پرداخت‌های بی‌رویه و تبعیض بی‌عدالتی در شهرداری تهران یا هر نهاد دیگری وجود داشته باشد، این موضوع قطعاً باید پیگیری شود و مورد برخورد قضایی قرار گیرد.

وزارت کشور گزارش مستندی از نحوه پرداخت حقوق‌ها در شهرداری تهران ارائه کند

آصفری در پاسخ به این سوال که آیا مجلس در راستای ایفای نقش نظارتی خود به موضوع احتمال وجود پرداخت‌های نامتعارف در شورا و شهرداری

تهران ورود کرده است یا خیر، توضیح داد: کمیسیون شوراهای مجلس حتماً وظیفه دارد که به این مساله ورود پیدا کند، اما در گام اول وزارت کشور باید گزارش مستندی را درباره نحوه پرداخت حقوق‌ها در مدیریت شهری پایتخت ارائه کند؛ یعنی این وزارتخانه حتماً باید به این مساله ورود پیدا کند و از شهرداری تهران بخواهد که اولاً درباره احتمال وجود پرداخت‌های نامتعارف و شفاف‌سازی کند و ثانیاً توضیح بدهد که چه برنامه‌ای برای ثبت حقوق و مزایای پرسنل خود در سامانه «پاکتا» دارد. وی در پایان تصریح کرد: اگر گزارش مستندی در زمینه پرداخت‌های غیرمتعارف در شهرداری تهران به کمیسیون شورواها ارائه شود، حتماً از طریق وزارت کشور، مسئولان شهرداری را مکلف خواهیم کرد که در این زمینه به افکار عمومی پاسخگو باشند. البته حتی اگر وزارت کشور نیز گزارشی در این زمینه ارائه نکند، بازهم مجلس به موضوع ورود پیدا خواهد کرد، زیرا ما برای استیفای حقوق شهروندان، الزاماً منتظر ارائه گزارشات نظارتی از سوی دستگاه‌های دیگر نخواهیم ماند.

حداقل یک چهارم از ۲۷۰ هواپیمای ایران زمین گیر است

در اولویت فعالیت‌ها ندانسته و حرکتی لوکس فرض کردند. این نوسازی در ابتدا نیاز به حداقل ۳۰ میلیارد دلار اعتبار ارزی دارد، درحالی‌که ارزش روز کل ناوگان صنعت هوایی ایران به دو میلیارد دلار نمی‌رسد. می‌دانیم در جهان معمولاً هواپیمای نقد خریداری نمی‌شود و از روش فاینانس دراز مدت ۲۰ ساله خریدار یا فروشنده Buyers یا sellers با اجاره به شرط تملیک استفاده می‌شود در صورتی‌که فعلاً ایران حتی برای خرید نقد هم دچار مشکل خرید هواپیمای نو از شرکت‌های معتبر بوئینگ یا ایرباس به دلیل تحریم‌هاست؛ بنابراین راهی جز رفتن به سوی خرید هواپیماهای دست دوم با فرض عمر زیر پنج‌سال نیست. هرچند هم‌اکنون از قبول بعضی از مقامات تلو لویحا صحبت از تأمین چند هزار صندلی شده که از کم و کیف آن به دلیل نگرانی از اعمال تحریم‌ها خبری داده نشده و تا در فرودگاه‌های ایران به زمین نشینند، قابل ارزیابی نیستند. برای فهم

صندوق توسعه ملی به صورت ارزی هر سال کوچک می‌شود

شود، وقتی این اتفاق می‌افتد طبیعتاً صندوق توسعه ملی به لحاظ ارزی کوچک شده است. در حکمرانی فعلی ما دانما

در حال کوچک کردن صندوق هستیم، درحالی‌که صندوق توسعه ملی به عنوان بازوی پیشرفت کشور دانما باید بزرگ

شود. غضنفری افزود: صندوق به صورت ارزی هر روز بزرگتر، نکته هم

کوچک می‌شود و به صورت ریالی هر روز بزرگتر، نکته هم اینجاست که دوستان در حسابداری‌هایشان واخذ مالیات

از صندوق، به رشد ریالی صندوق دانما اشاره می‌کنند

درحالی‌که صندوق توسعه کاملاً صندوقی ارزی است.

ورود تمام عواید نفتی به صندوق توسعه ملی

رئیس صندوق توسعه ملی با اشاره به جداسازی بودجهی نفتی از بودجه عمومی کشور گفت: این اتفاق، تقریباً تبدیل



اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۲۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳-۲۵
لیتوگرافی: زمان
چاپ: کسری

گستره توزیع سراسر کشور
http://www.AyenehYazd.ir

طنز

خوشا به حال ملت

تصورش هم موجب خوش‌خوشان می‌شود.

چشم باز می‌کنید صدای سوت قطار پیشرفت آسید ابراهیم محرومان‌نواز؛ می‌خواهد تورا به سرزمین خوشبختی‌ها و اقتدار و عزت ببرد.

کمی دلت می‌لرزه وقتی مخبزالدوله صادق‌الوعد را جلو قطار کنار دست لوکومیسوران!! می‌بینی. خوب که دقت می‌نمایی ریلش را تیم فنی اقتصادی خودکفناگرا طراحی کرده که گفته می‌شود: روی هوا بطرف فضاست.

کمی دورتر صدای سوت قطار (شازده رضاخان) می‌آید تمام اتوماتیک حتی پله و سکویش برقی غربی و آن‌ور آبی است ولی یادشان رفته ریل‌گذاری کنند چندتا هم بمب‌انداز و تروریست شناخته شده و با سابقه لباس شیک پوشیدند و با هزار آرایش و ویرایش مهماندار قطارند.

کدام را سوار شوید نمی‌دانم ولی همه فعلاً تو را ملت عزیز می‌خوانند و خوشبختی و عزت‌ت را می‌خواهند افسوس که از بلندگوی ایستگاه ترانه‌ای پخش می‌شود و خواننده با لحن حزین می‌خواند:

خبر از حال من چه داری؟

گل سنگم... گل سنگم... آخ دل تنگم!..

زبان‌دراز

طعنه به کاف مسعود فراستی

پنج‌سال بعد از گفت‌وگوی جنجالی آرش ظلی‌پور، مجری ممنوع‌الکارتلوژیون با مسعود فراستی و تعطیلی برنامه «من و شما»، به بهانه ویدیو جدید ویرال‌شده از فراستی، آرش ظلی‌پور به روایت پشت‌پرده‌های این برنامه پرداخت. ظلی‌پور در یادداشتش نوشت: شما مهمون برنامه من «من و شما» بودین و برای حضور در برنامه وجهی هم دریافت کردین تا پاسخگوی سؤالات من باشین. امروز که این ویدئو از شما در صفحه رسمی‌تون منتشر شد ناخودآگاه لحظات اون برنامه در ذهنم زنده شد که سر آخر هم برنامه رو ترک کردین و درنهایت من توبیخ شدم، برنامه‌ای با اون همه مخاطب تعطیل شد، من ممنوع‌الکارت شدم و شما سرحالت‌ر از قبل به کارتون ادامه دادین...

وجود دارد که البته یادآور تجربه هواپیمای ایران ۱۴۰ از اوکراین است. هواپیمایی که نتوانست مشتری‌ای برای تولید جذب کند و فقط پنج فروند از آن تولید شد و تا‌به‌حال دو فروند آن سقوط کرده است و اخیراً گفته شد که اوکراین امکان ادامه همکاری با ایران در این زمینه را ندارد و بنابراین سرمایه‌گذاری انجام‌شده معطل مانده است. در مجموع می‌توان گفت که گزارش‌ها و وعده‌هایی که بعضی از مدیران اجرایی کشور به سران نظام می‌دهند، آن‌قدر با وضع موجود کشور فاصله دارد که حتی اگر بخشی از آن هم محقق شود، شاهکار است، اما در عمل شاهد هستیم به‌جای پیشرفت در شاخص‌ها، پسرقت اتفاق می‌افتد و ریشه نارضایتی و مشکلات اجتماعی، معیشتی و اقتصادی کشور هم تفاوت فضا و زمین، وعده و عمل واقع‌گرایی با خیال‌پافی است که فقط می‌توان به آن، پیشرفت‌نمایی یا فعال‌نمایی به جای واقع‌گرایی و عمل‌گرایی اطلاق کرد.

مانده‌اند که صندوق توسعه ملی می‌تواند با سرمایه‌گذاری این میدان را زنده کند. ما پولی از دولت برای سرمایه‌گذاری نمی‌خواهیم، بلکه خودمان سرمایه‌گذاری می‌کنیم و اتفاقاً سهم دولت را هم خواهیم داد.

شفافیت رکن اساسی صندوق توسعه ملی

رئیس صندوق توسعه ملی در پایان گفت: در آخر هم نکته‌ای که برای ارتقا و رشد صندوق توسعه ملی ضروری است و تقریباً تمام صندوق‌های دنیا به آن سمت حرکت می‌کنند، شفافیت و استانداردهای نوین حسابرسی برای

چنین صندوق‌هایی است. ما به دنبال صندوق ارزی و مردمی هستیم نه صندوق ریالی و پنهانی که کسی از جزئیات منابع و واریزی آن مطلع نباشد.

به آرزو شده است، اما به هر حال باید به آن برسیم که تمام عواید حاصل از فروش نفت و فرآورده‌ها باتوجه به نکته‌ای که در ابتدا عرض کردم به صندوق توسعه ملی واریز شود.

وصول تمام مطالبات از تمام دولت‌ها (بنگاه‌سازی به جای بنگاه‌داری)

غضنفری گفت: اگرچه دولت سیزدهم بر سر کار است و دست ما فعلاً به ایشان می‌رسد، اما صندوق توسعه ملی از تمام دولت‌ها مطالبات جدی دارد، که باید این مطالبات را وصول کند.

مشارکت صندوق در انواع روش‌های سرمایه‌گذاری
وی گفت: بسیاری از میادین مشترک و غیر مشترک